Российская Федерация

Отдел образования  администрации Дзержинского района Калужской области

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Лужновская средняя общеобразовательная школа»

деревня Лужное,  ул. Центральная, д.1. Тел.(848434) 77-2-39 Е-mail: lugnata@yandex.ru

ОКПО 40696632, ОГРН 1024000567491, ИНН/КПП 4004006321/ 400401001

 _________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

18 февраля    2025 года                                                                         №14-25

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.

      В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 17.02.2025 № 182 «Об утверждении Правил формирования

и ведения государственной информационной системы «Федеральная

информационная система оценки качества образования», постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.04.2025 № 556 «Об

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования»,

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 13.05.2025 № 1008 "Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в

2024/2025 учебном году», в целях организации и проведения

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МКОУ «Лужновская

СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором всероссийских

проверочных работ (далее - ВПР) Заботину Т.И., ответственная по УР.

2.  Ответственному организатору по ВПР:

2.1. До проведения ВПР:

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

МКОУ «Лужновская СОШ» в списки участников ВПР, в том числе

проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в

mailto:lugnata@yandex.ru

федеральной информационной системе оценки качества образования

(ФИС ОКО), заполнить формы-заявки для участия в ВПР, получить

инструктивные материалы;

 - для проведения ВПР внести в ФИС ОКО следующую информацию:

количество классов; наименование классов; количество обучающихся в

каждом классе; даты проведения ВПР по каждому предмету в

соответствии с графиком проведения ВПР (приложение - скачать в

личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР,

макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы.

 - проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в

2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

 - определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет

проходить ВПР, при необходимости внести изменение в расписание

уроков.

2.2. В день проведения ВПР:

 - распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;

 - раздать каждому ученику-участнику ВПР код (один на все работы) и

вариант ВПР;

 - организовать выполнение участниками работы совместно с

ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия;

- организовать проверку экспертами ответов участников с помощью

критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО в

соответствии с планом-графиком проведения ВПР( Приложение № 1,№2)

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в

личном кабинете ФИС ОКО.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

.

Директор ___________Г.М. Гузеева

Приложение № 1

к приказу МКОУ «Лужновская СОШ»

от 18.02.2025 № 14-25

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

МКОУ «Лужновская средняя общеобразовательная школа» в форме

всероссийских проверочных работ, контрольных работ

администрации  и защиты проектов в 2024- 2025 учебном  году

      Класс Дата Учебный

предмет

Ответственны

е

10 класс

ВПР

11

апреля

Русский язык Воробьева

С.В.

Заботина Т.И.

Организатор

Организатор

15

апреля

Один из

предметов:

литература,

английский язык,

история,

обществознание

Корягина

Ю.В.

Заботина Т.И.

Организатор

Организатор

23

апреля

Математика Абрамова Л.А.

Заботина Т.И.

Организатор

Организатор

29

апреля

Один из

предметов:

химия,

физика,

география

Заботина Т.И.

Корягина Ю.В

Организатор

Организатор

19 мая Ликвидация

академических

задолженностей:

математика

Заботина Т.И.

Гусева С.Л

Учитель

Ассистент

21 мая Ликвидация

академических

задолженностей:

русский язык

Абрамова

Л.А.

Заботина Т.И.

Учитель

Ассистент

22, 23

мая

Ликвидация

академических

задолженностей:

остальные

предметы

Учителя-

предметники

Защита

проектов

9,

10  классы

19

феврал

я

25

 Гузеева Г.М

Корягина

Ю.В.

Заботина Т.И.

Председател

ь

Ассистент

Ассистент

марта,

9

апреля

Воробьева

С.В.

Абрамова Л.А.

Сердюк Е.Г.

Ассистент

Ассистент

Ассистент

8 класс

ВПР

17апре

ля

Один из

предметов:

обществознание,

история.

литература,

английский язык

Заботина Т.И.

Абрамова Л.А.

Организатор

Организатор

22

апреля

Один из

предметов:

география,

биология,

химия,

физика,

информатика

Заботина Т.И.

Корягина

Ю.В.

Организатор

Организатор

24

апреля

Математика Заботина Т.И.

Абрамова Л.А.

Организатор

Организатор

2 8

апреля

Русский язык Заботина Т.И.

Корягина

Ю.В.

Организатор

Организатор

20 мая Ликвидация

академических

задолженностей:

математика

Заботина Т.И

Гусева С.Л.

Организатор

Ассистент

22 мая Ликвидация

академических

задолженностей:

русский язык

Абрамова Л.А.

Киселев А.К.

Организатор

Ассистент

23 мая Ликвидация

академических

задолженностей :

остальные

предметы

Учителя-

предметники

7 класс

ВПР

15

апреля

Один из

предметов:

обществознание,

история.

литература,

английский язык

Заботина Т.И.

Кусмарцев

А.В.

Организатор

Организатор

17

апреля

Один из

предметов:

Заботина Т.И

Корягина

Организатор

Организатор

география,

биология,

информатика

физика

Ю.В.

23апре

ля

Математика Заботина Т.И.

Организатор

Организатор

24

апреля

Русский язык Заботина Т.И.

Корягина

Ю.В.

Организатор

Организатор

19 мая Ликвидация

академических

задолженностей:

русский язык

Киселев А.К.

Абрамова Л.А.

.

Учитель

Ассистент

22 мая  Ликвидация

академических

задолженностей:

математика

Сердюк Е.Г.

Заботина Т.И.

Учитель

Ассистент

23 мая Ликвидация

академических

задолженностей:

остальные

предметы

Учителя-

предметники

6 класс

ВПР

11

апреля

Один из

предметов:

обществознание,

история.

литература,

английский язык

Заботина Т.И.

Абрамова Л.А.

Организатор

Организатор

15

апреля

Математика Заботина Т.И

Кусмарцев

А.В.

Организатор

Организатор

17

апреля

Один из

предметов:

география,

биология

Заботина Т.И.

Воробьева

С.В.

Организатор

Организатор

22

апреля

Русский язык Заботина Т.И.

Гусева С.В.

Организатор

Организатор

21  мая Ликвидация

академических

задолженностей

русский язык

Абрамова Л.А.

Киселев А.К.

Учитель

Ассистент

22 мая Ликвидация

академических

задолженностей:

Гусева С.В.

Заботина Т.И.

Учитель

Ассистент

математика

23 мая  Ликвидация

академических

задолженностей:

все предметы

Учителя-

предметники

5 класс

ВПР

15

апреля

Один из

предметов:

география,

биология

Заботина Т.И.

Абрамова Л.А.

Организатор

Организатор

17

апреля

Русский язык Киселев А.К.

Заботина Т.И.

Организатор

Организатор

23

апреля

Один из

предметов:

история.

литература,

английский язык

Заботина Т.И.

Гусева С.Л

Организатор

Организатор

 28

апреля

Математика Заботина Т.И.

Киселев А.К

Организатор

Организатор

21-23

мая

Ликвидация

академических

задолженностей

Учителя -

предметники

Организатор

Организатор

 4 класс

ВПР

15

апреля

Русский язык ч 1 Заботина Т.И.

Гузеева Г.М.

Организатор

Организатор

16

апреля

Русский язык ч 2 Заботина Т.И

Гузеева Г.М.

Организатор

Организатор

22

апреля

Математика  Заботина Т.И.

Гузеева Г.М

Организатор

Организатор

29

апреля

Один из

предметов:

окружающий

мир,

литературное

чтение,

английский язык

Заботина Т.И.

Гузеева Г.М.

Организатор

Организатор

20 мая Комплексная

работа

Лаврова С.Е.

Гузеева Г.М.

Учитель

Ассистент

 1 класс 15 мая Русский язык Лаврова С.Е

Калинина О.В.

Учитель

Ассистент

20 мая Математика Лаврова С.Е

Калинина О.В.

Учитель

Ассистент

19 мая Литературное Лаврова С.Е Учитель

чтение Калинина О.В. Ассистент

13 мая Окружающий

мир

Лаврова С.Е

Калинина О.В.

Учитель

Ассистент

21 мая Комплексная

работа

Лаврова С.Е

Калинина О.В.

Учитель

Ассистент

2 класс 13 мая Математика Гузеева Г.М.

Лаврова С.Е.

Учитель

Ассистент

12 мая Русский язык Гузеева Г.М.

Лаврова С.Е.

Учитель

Ассистент

15 мая Окружающий

мир

Гузеева Г.М.

Лаврова С.Е.

Учитель

Ассистент

19 мая Литературное

чтение

Гузеева Г.М.

Лаврова С.Е.

Учитель

Ассистент

21 мая Английский язык Гузеева Г.М.

Лаврова С.Е.

Учитель

Ассистент

3 класс 16 мая Русский язык Пиндюр  О.В.

Лаврова С.Е

Учитель

Ассистент

18 мая Математика Пиндюр О.В.

Лаврова С.Е.

Учитель

Ассистент

13 мая Литературное

чтение

Пиндюр О.В.

Лаврова С.Е.

Учитель

Ассистент

15 мая Окружающий

мир

Пиндюр О.В.

Лаврова С.Е.

Учитель

Ассистент

21 мая Английский язык Пиндюр О.В.

Лаврова С.Е.

Учитель

Ассистент

Начало ВПР и контрольных работ : 9-20

Зам по УР                                                     Заботина Т.И.

 Приложение № 2

к приказу МКОУ «Лужновская СОШ»

от 18.02.2025 № 14-25

Состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Киселёв А.К.– председатель комиссии;

Лаврова С.Е..  – член комиссии;

Абрамова Л.А. – член комиссии
5

6

7

8,10

Математика и

Физика

4 Заботина Т.И. – председатель комиссии;

Гусева С.Л. . – член комиссии;

Сердюк Е.Г. – член комиссии
5

6

7

8,10

Биология

Химия

5

6

7

8

Заботина Т.И. – председатель комиссии;

Калинина О.В. – член комиссии;

Корягина Ю.В. – член комиссии

Иностранный

язык

7

Заботина Т.И.  – председатель комиссии;

Пиндюр О.В. – член комиссии;

Кусмарцев А.В.– член комиссии

География

Окружающий

мир

6

7

8

10

Заботина Т.И. – председатель комиссии;

Калинина О.В. – член комиссии;

Абрамова Л.А.. – член комиссии

История

Обществознание

5

6

7

8

Заботина Т.И. – председатель комиссии;

Воробьёва С.В.. – член комиссии;

Абрамова Л.А.. – член комиссии

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЛУЖНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Гузеева
Галина Михайловна

20.02.25 15:54 (MSK) Простая подпись